Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die septimo mensis Decembris, 
anno Domini millesimo nongentesimo nonagésimo sexto, Pontificatus Nostri 
undevicesimo. 

ÜB ANGELUS card. SODANO IOSEPHUS card. TOMKO 

Secretarius Status Congr. pro Gentium Evang. Praef. 

Franciscus Chiaurri, Protonot. Apost. 

Antonius Macculi, Protonot. Apost. s.n. 
Loco & Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 404.229 

LITTERAE APOSTOLICAE 

Venerabili Dei Servo Ianuario Mariae Sarnelli Beatorum honores decernuntur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Docete omnes gentes, baptizantes eos 
in nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, docentes eos servare omnia, 
quaecumque mandavi vobis» (Mt 28,19). Omnium gentium evangelizanda-
rum mandatum amplexatus Venerabilis Servus Dei Ianuarius Maria Sarnel
li, apostolico intus fervore permotus, illud complevit, exemplum Iesu Chri
sti persequens verbum divinum pauperis exclusisque praedicando. Neapoli 
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est ortus die xn mensis Septembris anno MDCCII ex nobili viro Angelo Sar
nelli atque Catharina Scoppa. Domi in pietate Deique amore et fratrum ac 
sororum institutus, solidam a puero cultus humani educationem recepit. 
Cum vero vetuisset pater ipsius ne Societatem Iesu ingrederetur, studio iu
risprudentiae sese dedidit laureamque assecutus est in disciplina utriusque 
iuris. Opere suo haudquaquam neglecto nec pietatis praetermissis cotidianis 
actibus, apud valetudinarium incubuit in curationem aegrotantium incura-
bilium. Inter iacentium lectulos versans, non modo vocationem rursus per
cepit ad sacerdotium, sed Alfonsum Mariam de Liguori quoque cognovit 
quocum fraternae iniit amicitiae necessitudinem. Sacrorum alumnus exinde 
factus, ecclesiae Neapolitanae mense Septembri anno MDCCXXVIII incardinatus, 
curae se etiam tradidit operi puerorum gerulorum ibidem destinatorum, 
tum senibus apud sancti Ianuarii hospitium necnon carcere detentis, de-
cumbentibus in valetudinario ad portum. Die VIII Iulii mensis anno 
MDCCXXXII presbyter creatus, munus suscepit Legati christianarum doctrina
rum in regione urbis incolis frequentissima ac notabili infamia morum. Ibi 
quidem perspexit Sarnelli publicum meretricii vulnus disseminatum: opus 
propterea studiose suscepit infantulas servandi atque efficaciter a malo ar-
cendi. Iunio mense subsequentis anni Congregationem ingressus a Sanctissi
mo Redemptore, quam die ix Novembris mensis anno MDCCXXXII Alfonsus 
Maria de Liguori apud Salernitanum oppidum Scala nomine condiderat, 
operam adsidue dedit Verbo Dei in locis maxime spiritali adiumento desti
tutis praedicando. Neapolim cum anno MDCCXXXVI redire eum oportuisset ut 
rite valetudini suae consuleret, a Congregatione Sanctissimi Redemptoris 
minime recedens, prioris suae navitatis curriculum repetivit, motu etiam ar
denti excitato adversus diffusum iam latissime blasphemiae vitium. Maxi
mam scriptionum suarum partem inter annos MDCCXXXVI et MDCCXLI foras 
dedit de morali ac mystica theologia, de paedagogia et pastorali industria, 
de ascetica disciplina. Flagrantissimo suo fervore pro hominum salute con
sumptus, Neapoli vita decessit die xxx mensis Iunii anno MDCCXL. Quan
tumvis ubique constanterque sanctimoniae eius percrebuisset fama fines 
etiam Italiae praetergressa, tamen beatificationis atque canonizationis causa 
anno MDCCCLXI « processu informativo » incohata est. Omnibus autem iure 
absolutis, die II mensis Decembris anno MCMVI Decessor Noster sanctus Pius 
X pronuntiavit hunc Servum Dei heroum more virtutes théologales cardi
nales iisque adnexas factitavisse. Apud curiam interea Nocerae Inferioris in
ter annum MDCCCXCVIII et MDCCCXCIX pervestigatio canonica exacta est super